其他需要说明的事项

佛山市科荣林金属制品有限公司根据《建设项目竣工环境保护验收暂行办

法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护验收技术规范、项目

环境影响报告表及其审批部门审批决定等要求对“佛山市科荣林金属制品有限公

司建设项目”进行了验收，结合项目实际情况，现将我司需要说明的具体内容和

要求列举如下：

1 环境保护设施设计、施工和验收过程简况

1.1 设计简况

我司将建设项目的环境保护设施纳入了初步设计，环境保护设施的设计符合

环境保护设计规范的要求，落实了环境保护污染治理和生态破环的措施以及环境

保护设施投资概算。

1.2 施工简况

我司将项目配套建设的环境保护设施纳入了施工合同，环境保护设施的建设

进度和资金得到了保证，项目建设过程中实施了环境影响报告表及其审批部门审

批决定中提出的环境保护对策措施。

1.3 验收过程简况

本项目竣工时间为 2022年 8月 15日，验收工作启动时间为 2022年 8月 16

日，我司委托佛山市正好检测技术有限公司于 2022年 08月 31日~09月 1 日对

项目污染物进行监测，编制了《佛山市科荣林金属制品有限公司建设项目竣工环

境保护验收监测报告》（ZH检字（2022）0831043），佛山市正好检测技术有限

公司于 2022年 10月 12~13日对有组织燃烧废气进行二次监测，编制了《佛山市

科荣林金属制品有限公司建设项目竣工环境保护验收监测报告》（ZH检字（2022）

1012058）。我司于 2022年 10月完成了《佛山市科荣林金属制品有限公司建设

项目竣工环境保护验收报告表》的编制工作，于 2022年 11月 2日组织有关人员

成立验收组对本项目进行验收，经现场核查、资料审阅等方式，验收组于当日提

出了验收意见，同意本项目及其配套建设的环境保护设施通过验收。

1.4 公众反馈意见及处理情况

本项目在全国建设项目环境信息公示平台对建设项目建设调式情况进行了

为期 5个工作日（2022年 7月 21日至 2022年 7月 27日）的公示，链接地址为：

环境信息公示平台 (eiacloud.com)

公示的信息包括建设项目的名称、建设规模、建设内容、竣工时间、建设单

位信息及公众提出意见的主要方式。详见下图。

图 1 网上发布调式日期公示截图

本项目在全国建设项目环境信息公示平台对建设项目竣工日期情况进行了

为期 5个工作日（2022年 7月 21日至 2022年 7月 27日）的公示，链接地址为：

环境信息公示平台 (eiacloud.com)。

https://www.eiacloud.com/gs/detail/2?id=2072162pEf
http://www.gdffe.com/forum.php?mod=viewthread&tid=45274&fromuid=5357），详见下图。
https://www.eiacloud.com/gs/detail/2?id=207210br9e

图 2 网上发布验收日期公示截图

本扩建项目设计、施工和验收期间均无收到过公众反馈意见或投诉，且在网

上公示期间没有收到群众的相关环保意见。

2 其他环境保护措施的落实情况

2.1 制度措施落实情况

（1）环保组织机构及规章制度

我司在企业内部设置环境管理小组，在公司环保主要负责人唐春艳的领导下，

建立各部门间相互协调、分工负责、互相配合的综合环境管理体系。

我司定期组织召开企业环保情况报告会和专题会议，负责贯彻会议决定，共

同搞好本企业的环境保护工作。环境保护工作关系到周边环境和每个职工的身体

健康及企业生产发展，企业员工必须严格执行环境保护工作制度，任何违反环保

工作制度，造成事故者，必根据事故程度追究责任。

（2）环境风险防范措施

我司根据项目实际情况制订了环境风险应急预案，公司内设有灭火器等应急

物资，定期按照预案进行演练。

（3）环境监测计划

我司按照环境影响报告表及其审批部门审批决定要求制定了环境监测计划，

定期委托有资质的环境监测机构开展常规监测。

2.2 配套措施落实情况

（1）区域削减及淘汰落后产能

本扩建项目不涉及区域内削减污染物总量措施和淘汰落后产能的措施。

（2）防护距离控制及居民搬迁

本扩建项目环境影响报告表及其审批部门审批决定中没有提出防护距离控

制及居民搬迁要求。

3 整改工作情况

我司环保档案未完善，现已按照档案管理要求补充完善相关环保档案资料。

佛山市科荣林金属制品有限公司

2022年 11月 3日